
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

RESOLUCIÓN

 442/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consorcio de fecha 30 de diciembre de 2024, quedaron
aprobadas las bases para la selección por el sistema de concurso-oposición, promoción interna
horizontal, de cinco plazas de Cabo-Bombero Especialista, del Consorcio de Extinción de Incendios y
Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y se dispuso su convocatoria
mediante Resolución de la Presidencia del Consorcio nº 2025-0004  de fecha 16 de enero de 2025.

Con fecha 17 de enero de 2025 se publicó convocatoria en el BORM, nº 13.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, por esta Presidencia se dicta Resolución 2025-0025
de fecha 3 de abril de 2025, aprobando la lista provisional de admitidos, nombrando al Tribunal y
fecha de primer ejercicio de la fase de oposición, de conformidad con lo establecido en las bases de la
convocatoria.

Durante el  plazo de alegaciones, se presenta escrito de recusación contra los miembros del Tribunal,
suspendiendo el procedimiento por Resolución nº 2025-0034 de esta Presidencia de fecha 30 de abril
de 2025.

Habiendo transcurrido ampliamente el plazo de presentación de alegaciones a la lista provisional y no
existiendo la causa que motivaba la suspensión del procedimiento.

Vista la propuesta de resolución PR/2025/786 de 5 de diciembre de 2025.

En virtud de las facultades conferidas por el artículo 13 de los Estatutos del Consorcio, en
concordancia con el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Presidencia RESUELVE:

RESOLUCIÓN

Primero.- Levantar la suspensión del proceso selectivo convocado para la selección y provisión por
promoción interna de 5 plazas de cabo-bombero especialista del Consorcio, reanudando el desarrollo
del proceso selectivo regulado por las bases aprobadas por la Comisión Permanente del Consorcio, en
sesión celebrada con fecha 30 de diciembre de 2024.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

JH
N

AD
W

TT
4Z

C
9G

F9
3Q

EA
FY

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

 

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos a la realización de las pruebas selectivas,
al no haberse presentado alegaciones

 

APELIIDOS  
NOMBRE

  DNI 

BELTRÁN MARTINEZ JOSÉ   ***9381**

GARCÍA LÓPEZ JESÚS   ***2359**

GARCÍA-PREFASI LÓPEZ-MORA IGNACIO   ***5326**

GORGAS FERNÁNDEZ LUIS   ***7240**

GUARDIOLA BERNAL JESÚS   ***0936**

HERNÁNDEZ AGUADO CRISTOBAL   ***2155**

JIMÉNEZ ESPÍN ANTONIO JOSÉ   ***7109**

JIMÉNEZ PENALVA EDUARDO   ***2913**

LÓPEZ CAPEL ENRIQUE   ***4509**

LÓPEZ LIRIA ANTONIO   ***0901**

LÓPEZ OLMO DAVID   ***7070**

LÓPEZ SÁNCHEZ JUAN   ***8883**

LUCAS VIDAL RAUL   ***1291**

MARTÍNEZ GUTIERREZ ALEJANDRO   ***3882**

MOMPEAN RUIZ FRANCISCO   ***0012**

MORENO PRADOS CARLOS ALBERTO   ***2455**

MORENO SÁNCHEZ JOSE MIGUEL   ***6832**

NICOLÁS VILLAESCUSA SERGIO RUBÉN   ***2488**

ORTEGA AGUADO CARLOS   ***4827**

PAEZ IMBERNÓN MARIO   ***4987**

SÁNCHEZ DE LA FUENTE MOISÉS   ***5325**

SÁNCHEZ MARTÍNEZ ANTONIO RUBÉN   ***9303**

VALERA VALERA GINÉS   ***5503**

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

JH
N

AD
W

TT
4Z

C
9G

F9
3Q

EA
FY

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

Tercero.- Publíquese la presente Resolución en el Boletín Oficial  de la Región de Murcia.

 

En Murcia, a fecha de la firma. EL PRESIDENTE DEL CONSORCIO, Marcos Ortuño Soto.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Q

JH
N

AD
W

TT
4Z

C
9G

F9
3Q

EA
FY

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	2025-12-09T10:28:28+0100
	MURCIA
	MARCOS ORTUÑO SOTO - 29071249P
	Lo acepto




